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28.02.2023 Learned counsel for the appellant present. Mr. Muhammad

Riaz Khan Paindakhel, Assistant Advocate General for the

respondents present.

Learned counsel for the appellant requested for adjournment on

the ground that she is not feeling well today. Adjourned. To,come up 

for arguments on 03.05.2023 before the D.B. ‘^Parcha Peshi given to\ . ©
the parties.

(Fareeha FM 
Member (E)

) (Salah-ud-Din) 
Member (J)

■ •
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19.07.2022 Counsel for appellant present.

Muhammad Adeel Butt, learned Additional Advocate 

, General for respondents present.

Former made a request for adjournment in order to 

prepare the brief. Adjourned. To come up for arguments on
'.. ,,•14-09.2022 before D,;B.

’ ^ '

■ j
V,

4

(Fareeha Paul) 
Member(E)

' ^
. (Rozina Rehman) 

“ "Member (J)
\ \V.' .%

.\

14.09.2022 Learned counsel for the appellant present. Mr. Muhammad Jan, 

District Attorney for the respondents present.

Learned counsel for the appellant requested for adjournment 

the ground that he has not made preparation for arguments. Adjourned. 

To come up for^rgbrn

on

ents on 27.09.2022 before the D.B.

(Mian Muhammad) 
Member (E)

(Salah-Ud-Din) 
Member (J)

27.09.2022 Junior to counsel for appellant present.

Kabir Ullah Khattak learned Additional Advocate 

General for respondents present.

Lawyers are on general strike, therefore 

“ adjourned to 01.12.2022 for hearing before D.B.
case IS

(Fareeha Paul) 
Member (E)

(Rozina Rehman) 

Member (J)

\

‘V
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, Proper D.B is not available, therefore, case is adjourned to 

3/3 /2Q22 for the same as before. ;
24.11.2021

1

Reader

*v

X
Appellant with counsel present. Mr. Naseer-ud-Din Shah, 

Assistant Advocate General for the respondents present.
12.05 .2022

Learned counsel for the appellant requested that time 

may be granted to him for submission of rejoinder. Request is 

allowed. Appellant is directed to submit rejoinder within 03 

days. In case the appellant failed to submit rejoinder within 03 

days his right for submission of rejoinder shall be deemed as 

struck off. To come up for arguments-before the D.B on

19.07.2022.

<
(Kalim Arshad Khan) 

Chairman
(Fareeha Paul) 
Member (E)
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08.03.2021 Counsel for the appellant present. Addl: AG alongwith 

Mr. Farooq Khan, Inspector for respondents present.

Written reply not submitted. Representative of . the 

respondents seeks time to submit the same on the next date.

Adjourned to 18.05.2021 before S.B.

(Mian Muhanimad) 
Member (E)

18.05.2021 Due to demise of the Worthy Chairman, the Tribunal is 
non-functional, therefore, case is adjourned to 
05.07.2021 for the same as before.

eader

05.07.2021 Junior to counsel for the appellant present. Mr. 
Adeel Butt, Additional Advocate General alongwith Mr. 

Matiullah, LHC for respondents present.

Representative, of the respondents submitted 

reply/comments which is placed on file. A copy of the 

same is also handed over to the junior counsel for the 

appellant. To come up for arguments on 24.11.2021 

before D.B.

■i

Chairman

* s-J.
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06.10.2020 Junior to counsel for the appellant present.
- Learned senior .counsel for the appellant is not in 

attendance today due to general strike on the call of 

Khyber .Pakhtunkhwa Bar Council. The matter is adjourned 

to 09.12.2020 for hearing before S.B.

Chairman

/■

09.12.2020 Appellant present through counsel. Preliminary arguments 

heard. File perused.^
\

Points raised need consideration. Admitted to regular 
hearing subject to all legal objections. The appellant is 

directed to deposit security and process fee within 10 days. 
Thereafter, notices be issued to respondents for written 

reply/comments. To come up for written reply/comments on 

08.03.2021 before S.B.

SeGunt^|feces3 Fee
Apps:"

(Rozina Rehman) 
Member (J)
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Form- A

FORM OF ORDER SHEET
Court of

72020Case No.-

Order or other proceedings with signature of judgeDate of order 
proceedings

S.No.

321

The appeal of Mr. Waseem Khan resubmitted today i.e 11.05.2020. 

by Miss Naila Jan Advocate may be entered in the Institution Register and 

put up to the Learned Member for proper order please.

11/05/20201-

rf-
< 0

REGISTRAR ^//r/2-
This case is entrusted to S. Bench for preliminary hearing to be

‘i put up on
7^

MEMBER

Nemo for appellant.

Notices be issued to appellant/counsel for preliminary 

hearing on 06.08.2020 before S.B.

28.05.2020

\

Chain

Miss. Naila Jan, learned counsel for the appellant is 

present. She is seeking adjournment for non-preparation o' 

the instant appeal. Adjourned to 06.10.2020. File to come up 

for Freliminary hearing before S.B.

06.C 8.2020

(MUHAfMAD^AMAI
MEMBER
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The appeal of Mr. Waseem Khan submitted today i.e. 05.05.2020 by Miss. Naila Jan, Advocate is
■ 'jV '.'.•'•A. ' '

.■v,v.

incomplete on the following score which is returned to his counsel for completion and resubmission 

within 15 days.

^^"^ffidavit not attested by the Oath Commissioner which may be attested. 

i2^-^ppeal is not signed by the appellant which may be signed.
4.^3^ Copy of order dated 02.08.2018 is illegible which may be replaced by legible/better 

one.
4»'-'T^py of impugned order dated 23.05.2018 is not attached with which may be placed 

on it.
,^_^^.,5^Annexures are not in proper sequence which may be done accordingly.

L&s-^AII annexures are without page numbering which may be done accordingly.
\Jl^ Copies of Medical Prescription mentioned in the appeal as annexure "A" are not 

attached with appeal which may be placed on it.
Copy of Final Show Cause Notice and its reply mentioned in the appeal as Annexure 
"B" & "C are not attached with the appeal which may be placed on it.
Copy of Departmental Appeal against impugned order 23.05.2018 
with the appeal, which may be placed on it.
Annexures are not attested which may be attested.

^^^1- All the Annexures are not flagged which may be flagged.

is not attached

\ik\__ys.T, 
DT./^ ^ ^ 72020

No.

Service Tribunal 
Khyber Pakhtunkhwa 

Peshawar.

Miss Naila Jan Advocate Peshawar

f

V
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%

“-y- • - s-v.
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No: 7 X ^ /2Q2Q

Waseem Khan

VERSUS

IGP KPK a Others.

INDEX •

s# Description of Documents Annex Rases
1. Grounds of Appeal, 

Affidavit.
N. 1-6

2. 7
3. Addresses of Parties 8
4. Application of Condonation of Delay

Copy of the Medical Prescriptions
9-10

4 “A” 11-13
5 Copy of Charge Sheet & Reply Shovy- 

Cause Notice and Reply_________ .
Copy of the impugned order dated
23/05/2018 and appellatb order dated 
02/08/2018

“B, C, D a 14-23
E”

6 “F a G” 24-25

7 Copy of the final order dated 
12/02/2019 and letter dated 
06/03/2020

“H a I” 26-27

7 Other documents
8 Wakalat Nama

Dated: 05/05/2020
AppeUant/"T~7\.

Through
Naila/Oan /
Advocate, High Court 
Peshawar.
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Khybcr Pakhtukhwa 
Service Ti'ibiiiuH

Appeal No.

Waseen Khan LHC R/o 618 District Police Bannu.

Oiar.v No./2020
I>atcd

(Appellant)

VERSUS

1. Inspector General of Police, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Regional Police Officer, Bannu Region Bannu.
3. District Police Officer Bannu.

(Respondents).

APPEAL U/S 4 OF KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICES TRIBUNAL ACT -1974 AGAINST
THE IMPUGNED ORDERS DATED 23/05/2018

-day OF RESPONDENT N0.3. WHEREBY MINOR-A^edt9

PUNISHMENT OF “STORAGE OF ONE
B-©

of INCREMENT WITH ACCUMULATIVE EFFECT
a SIX DAYS ABSENCE PERIOD WAS TREATED

litted to -day AS WITHOUT PAY”. APPELLATE ORDER
si?:£dl

DATED 2/08/2018 OF RESPONENT NO. 2 AS
r

WELL AS ORDER DATED 12/02/2019 OF
RESPONDENT N0.1 WHEREBY REVISION
PETITION FILED UNDER 11 (Al OF THE
KHYBER PAKHTUNKHWA POLICE RULES
1975 HAS BEEN REJECTED WITHOUT ANY
LEGAL JUSTIFICATION WHICH HAS BEEN
COAAMUNICATED TO THE APPELLANT ON
09/04/2020.



PRAYER IN APPEAL:-

ON ACCEPTANCE OF THIS
SERVICE APPEAL THE IMPUGNED
ORDERS DATED 23/05/2018.
02/08/2018 AND ORDER DATED
12/02/2019 AAAY KINDLY BE SET
ASIDE AND INCREMENT OF THE
APPELLANT MAY KINDLY BE
RESTORED WITH ALL BACK
BENEFITS.

Respectfully Sheweth:
Appellant submits as under

1. That the appellant was enlisted as Constable

on 31/05/2007 and since his appointment, the 

appellant performed his duty with great zeal,

zest and to the entire satisfaction of his

department.

2. That while performing his duties the appellant 

was severely ill and he was deported towards 

Police Hospital which is evident from Daily 

Dairy No: 45 and from that the appellant was 

referred to DHQ Takht-e-Nasrati Karak



whereby he was advised for two months bed

rest with effect from 23/01/2018 upto

23/03/2018. Copy of the D.D No: 45 may kindly

be requisition from the respondents however,

(Copy of the AAedical prescriptions are annexed 

as annexure “A”)

3. That the appellant was issued a charge sheet
'N

along-with statement of allegations containing 

same baseless allegations which was property 

replied however, a fact finding inquiry was

conducted in questions & answer forms, 

without^ confronted the appellant with 

anything and thereafter a final show-cause 

notice was^ issued which was replied by the

appellant negated the allegations. (Copy of
1 >• ' .

Charge Sheet, reply and Show-Cause Notice 

and Reply are annexed as Annexure “B & C”
•r

and “D” Copy of the Inquiry Report is as “E”)

4. That without conducting regular inquiry and 

fulfilling the requirement of law, the appellant 

was awarded minor punishment of stoppage of 

one increment with accumulative effect and 

six days absence period was treated as without 

pay vide order dated 23/05/2018, against the

5
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impugned order, the appellant filed a 

departmental appeal, however the same was

rejected vide order dated 218/2018 by the

respondent No.2. (Copy of the impugned order 

dated 23/05/2018 and appellate order dated 

02/08/2018 are annexed as Annexure 

however, the copy of the Departmental appeal

is not available with the appellant may kindly
* \

be requisitioned from the department.

5. That feeling aggrieved from both the orders of 

Respondents No: 2 & 3, the appellant filed a 

revision petition under Rule 11 (A) of The 

Khyber Pakhtunkhwa Police Rules 1975.

\

However the same was rejected for no reason

by Respondent No.1 vide order dated

12/02/2019 and then the same was sent to

Respondent No.2 vide letter dated 06/03/2020

which was communicated to the appellant on 

09/04/2020. (Copy of the Revision Petition is

not available, may kindly be requisition).(Copy
\

of the final order dated 12/02/2019 and letter

dated 06/03/2020 are ai]’)



6. That feeling aggrieved from the impugned

orders dated 23/05/2018, 02/08/2018 and

order dated 12/02/2019, the appellant filing

this service appeal on the following grounds:-

GROUNDS:

A. That the impugned orders are against the law, 

rules and principle of natural justice, hence 

void ab-initio.

B.That the appellant has been awarded the 

penalty without issuing / serving a charge 

sheet along with a statement of allegations, 

conducting or regular inquiry.

C.That neither statement of any witnesses has 

been recorded in my presence nor did 

opportunity of cross examination was provided 

to the appellant.

D.That no opportunity of perusal hearing has 

been provided to the appellant, hence 

condemn unheard.

E.That the absence of the appellant was not 

willful but due to illness, hence the same does 

not amount to misconduct.



T‘

F. That the right of fair trial does not provided to 

the appellant, thus the Respondents violated 

of 10 (A) of the Constitution of Islamic 

Republic of Pakistan 1973.

G.That the impugned orders are not speaking 

orders, hence the same are the violation of the 

provisions of General Clauses Act.

H.That the appellant has been subjected to 

double jeopardy as the appellant was awarded 

minor punishment of forfeiture of one 

increment as well as the absence period was 

treated as leave without pay, hence the same 

are void.

I. That the appellant seeks permission to adduce 

other grounds during the cause of arguments.

It is therefore requested that the 

appeal of the appellant may kindly be 
accepted as prayed for.

Dated: 05/05/2020.
ppellan

%
Through

Naila Ja 

Advocate, High Court 
Peshawar.

\

\
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No: /2020

Waseem Khan

VERSUS

IGP KPK & Others.

AFFIDAVIT

I, Waseem Khan LHC R/o 618 District Police 

Bannu, do hereby solemnly affirm and declare 

that all the contents of the application for 

condonation of delay are true and correct to the 

best of my knowledge and belief and nothing has 

been concealed or withheld from this Hon’ble 
Tribunal.

DEPONENT

IDENTIFIED BY:

NAILA JA 

Advocate, High Court 
Peshawar.

a/'

t

.\\
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA

SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No: /2020

Waseem Khan

VERSUS

IGP KPK & Others.

ADDRESSES OF PARTIES

APPELLANT.

Waseem Khan LHC R/o 618 District Police Bannu.

ADDRESSES OF RESPONDENTS

1. Inspector General of Police, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Regional Police Officer, Bannu Region Bannu.
3. District Police Officer Bannu

Dated: 05/05/2020 .
Appellanp^j

Through 4^Naila Jan 

Advocate, High Court 
Peshawar.
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BEFORE THE HONBLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICES TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No: /2020

Waseem Khan

VERSUS

IGP KPK a Others.

APPLICATION FOR CONDONATION OF DELAY

Respectfully Sheweth:
Applicant submits as under:-

1. That the above mention service appeal is 

filing today before this Hon’ble Tribunal in 

which no date is fixed yet.

2. That the instant appeal is well within time, 

however if there is any delay the same is 

condonable on the following grounds.

GROUNDS

A. That the Petitioner was not communicated 

the impugned final order dated 12/02/2019, 

however, the same was received by the 

petitioner on 09/04/2020, hence the appeal 
is well within time.

B.That the impugned order is in violation of 

law, rules and principles of natural justice, 

hence void, ab-initio and as per dictum of 

Supreme Court, no limitation runs against 

void order.

,9\ C.That the penalty imposed vide impugned 

order is a violation of FR 29.
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D.That as per principle lay down by Supreme 

Court, cases are to be decided on merits 

rather than technicalities.

E. That the grounds of main appeal may kindly 

be considered as integral part of this 

application.

It is, therefore, requested that the 

delay in filing the Appeal may kindly 

be condoned.

C
Dated: 05/05/2020

Appellant

Through
Naila Jan (/ 

Advocate, High Court 
Peshawar.
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/ /O , 8lyCHARGE SHEET:

1, SADIQ HUSSAIN, District Police Officer, Bannu, as competent 
/ authority, hereby charge you LHC Wasain Khan No. 618 for the purpose of 

' departmental enquiry proceedings as follows:-

> That LHC Wasain Khan No. 618 posted at Police Lines, Bannu deliberately 

absented himself from official duty on 12 dif^ent times, vide DD No. 65 

dated 24^10.2017, DD No. 59, dated 02.11.2017, DD No. 45^ 
28.11.i6l7, DD No. 79, dated 04.1^^017, DD No. 25, d^d 26.^.2017, 

dated O8.0Y7OI8, DD No. 11, dat^15.01,2018, DD No. 77, 
dated 23.0l!2^8, DD No. 14, dated 06.02.2318, DD }io. 47. dated 

19.02.2018, DD No. 16, dated 14.03.2015 90, dated 24.o5.2018 (Total 23- 

days), which shows that he is incompetent, dsinterested and habitual 

absentee.
> Such act on his part is against service discipline and amounts to gross 

misconduct/negligence in dJty.

ated

DD No. 77,

1. 3y reason of the above you appear to be guilty of misconduct under the 
Police Rules 1975 (As amended vide Khyber Pakhtunkhwa gazette Notification, 
No.27’^* of August 2014) and have rendered yourself liable to all or any of the
penalties specified in the said rules.

i

You are therefore, directed to submit your defense within 07 days of the 

receipt of this Charge Sheet to the enquiry officer.

Your written defense' if any, should reach to the Enquiry Officer within 

the specified period, failing which, it shall be presumed that you have no 
defense to put in and in that case ex-parte action shall be taken against you.

2.'

3.

1

You are directed to intimate whether you desire to be heard in person. 

A statement of allegation is enclosed.

1 4.

5.

(SADiaHUSSAIN)PSP
District Police Officer, 

Xapnu.

t



STATEMENT OF ALLEGATIONS:9*

1, Sadiq Hussain District Police Officer, Barnu as competent 
authority, to initiate departmental proceedings against LHC Wasain Khan No.

rende-ed himself liable to be proceeded against as he has618 who has
committed the following misconduct within the meanmg of Police Rules (As

Pakhtunkhwa gazette Notification, No.Zy* of Augusth amended vide Khyber 

2014).

SMMMARY OF ALLEGATIONS:

LHC Wasain Khan No. 618 posted at Police Lines, Bannu
on 12 different times,

> That you
deliberately absented yourself from official duty 

vide DD No. 65, dated 24.10.2017, DD No. 59, dated 02.11.2017, DD No. 

45, dated 28.11.2017, DD No. 79, dated 04.12.2017, DD No. 25, dated 

26.12.2017, DD No. 77, dated 08.01.2018, DD No. 11, dated 15.01.2018, 

, dated 23.01.2018, DD No. 14, dated 06.02.2018, DD No. 47,DD No. 77
dated 19.02.2018, DD No. 16, dated 14.03.2018 90, dated 24.C3.2018

incompetent, disinterested(Total 23-days), which shows that you are

and habitual absentee.
> Such act on your part is against service discipline and amounts to gross

misconduct/negligence in duty.

/

scrutinizing the conduct of the said accused with 
KQ P / fr" ^ _is appointed as1. For the purpose of 

reference to the above allegations

^ Enquiry Officer.

2 The Enquiry Officer shall provide reasonable opportunity of hearing to the 
record statements etc and findings within the targeted days after theaccused, 

receipt of this order.

3. The accused shall join the proceedings on the date, time and place fixed by 

the Enquiry Officer.

{SADIO HU^A!N)PSP
Distriit Police Officer, 

IBannu.
/

No.

Copies to
The Enquiry Officer

The Accused Officer/Official.
1.

2.
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Dated :^/y / r / zu i oa *{FINAt SHOWlGAdSE NOTICE

0&W0%'^r ■: 'C:pffieer,.' Bannu/ - as ‘competent ■
[^%||:;SaUtteity,uhde;^;Rule^5:(3):,of:;the Police Ruj.es;'(As amended;,
fe^“ gazette. NdtifitetipnM^a of August 2014) for the

»

fdUpvyihg-^miscpnd^ upon ypU. LHC, Wasain Khan No. 618; this final

618;:posted,at Police Lines, |^nnu deliberately 

;^:|ah^nfed)yoUr^if^fi:piTKo^Gial;dut^on;i1 di^ No; 65, dated;.

. 0B No. 45.^eted ^

14, pated,. ,
. .g)J;O208ybD:;fefi(S;Sc?a^^

- ■'-■''I.:--"''- - ' .. • .' ' • ,y';•■'• -'-• • - ■"' ."

;passag0of time awarded punish^^^^ treated as;leave ydthout.pay. y:
;W.e;f:13.p2.20T8 tayi8.02;2018 vide

any.

r:

.•
< >■

:

• *• •* s-r':-'
k: y;

;
;• :\

I
':^:i^B\]Jhat;;ypU;;ab^nted ^yourself ;froiu la^

^ 8 Police ;iiihes: Banhu (Total; 06^days) without

.sanetibned leaye-pr prior permissipn of the competent authority^ ^ -
’That.;y6upbtained;:6OrdayS;vmedic3l;restAfrom;;theyH6spitatkwhiGh3has^n§l3be®;Sf$S':€^v;B;0

... ............ .

"......
v-r .

■■ v0Thatvcphs^ upon', the completion of enquiry cphducted. through 
ehqui(^ Qffifee0Sp/HQrs,;Bahnu:for;whicl};you.vvere .giyen^o^^^ of hearing

- andyoh;^ing:through;the hndin^s anid^t^comniendatiohs 6r^ \
00;m^e|:^U;phjrepQrdy and‘othen:0onnected :papers,: l ;am satisfied. th 
;: y^conimitted; gro^S- misconduct; byiprwihg allegations and you have committed the 
;y;bb^|Gmmissioh:arid;bmis^bnKS""
> •.. < .•.*.•/-L*. ;;

As a result;yi;:;as :ro authority, have tentatively decided to
:;y|b^^:up9h ypu O0or;mbfepuni0enU including bisrnissai as specified in the

'V-

V'

;

y6upre;>thef9fpre, ,requiibd to show cause, bs to why the aforesaid

If; norrepty to thii notice is received within seven .days of its delivery; it 
shall.be pre^uSed that you have no,de to put.in and in that case.an exparte 

actipn shall be^taken against you.

;

■: .

ffi:

The copy of the findings of the^Eiiquiry Officer js enclosed.
»■

(SApidHUSSAIN)PSP 
Distric|NPp/ice'Off jeer, 

1^ B^ijnnu;,
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OFFICB OF THE
DY. SUPERINTENDENT OF POLICE,

HQrs. bannu.

Mn- nq28-9270045
nQ7R-9270078.kwneNgi

LjJ i /HCj Dated.Z^ .04.2018.

pPPARTMENTAL ENQUJBX:. lI:'.--^ -t"-
•fi , Charge sheet No. 145-46/SRC dated 28.03.2018, issued fay

District Police Officer, Bannu.

LHC Wasain Khan No.618.

Reference.

f---
I : Accused. 

p " ^f/eaat/ons.
;eyed to him in shape of charge sheet were as

Allegations conv 

follow‘i

618 posted at Police Lines, Bannu deliberately

12 differenVtimes, vide DD No.65,
That you LHC Wasian-*

absented yourself frons official duty on 
dated 24.10.2017, DD No.59 dated 02.11.2017, DD N0.45 c

d 04.12.2017,DD No.25 dated 26.12.2018,00 

11 dated 15.01.2018, DD No.77 dated

• ed

. ■' itm 28.11.2017, DO No.79 date 

No 77 dated 08.01.2018, DD No.
23 01 2018,DD No.l4 dated06.02.2018,DD No.47 dated 19.02.2018, DD

tal 23 .days),d 14.03.2018, DD No.90, dated 24.03.2018 ( To
No. 16 date
which shows that you are incompetent, disinterest an

•’ :A.--. ^ ■

d habituahabsentee.

rt is against service discipline and amounts to gross 

Page-6-7 '
Such act on your pa

misconduct/negligence in duty.. V' :

Page-4-5Order sheet maintained.

He was in roll as constable on 31.5.2007.

. Opportunity for self defence provided to the accused official LHC Wasain-

*
• - /Order sheet

fe,: . Self defence
618.

Statements of the following officials recorded. 

MHC Hamid Utlah Police Lines, Bannu. Page-10

^B0:f:stgtement
:v\:

I

a.
' a

:€*ii Page-8LHC Wasoin-618.b.

-^fe^ii^^fit-Quest/ons/onswers between B.O and accused Official Wasain-618.

The undersigned asked questions and LHC Wasain Police Lines, Bannu 

■ replied that:-

■ B-

M’...._ (f)
■. M

Rep/y-l. . He was absent from Police Lines w.e.f 13.02.2018 up to 19.02.2018.



^ 'fiis r< f

k'
- -.' ’:&sply-2.: :\ Yes, he remained absent time to time from Police Lines, Bannu as he was on ■.

■■■■■

f

- Medical rest w.e.f 23.01.2018 upto 23.03.2018 and he hod given this document 

“ to MHC Hamid Ullah of Police Lines Bannu, which has not been approved yet. \
i.

: MReplyr3.:. ' Not now,

' '■ Officer of Police Hospital, Bannu.

■' He will produce the departure report, he made into daily diary of the Police lines, 

? ^ Bannu as well as copy of sick register dated 23.01.2018.

he will produce tomorrow the prescription and refer chit of the Medical

!

■■ ■''j^S:f('efiy-5- ■ ■' Yes, he will come tomo.'-row and confront lines. Officer /MHC Lines for
. *:

}•

i

..Questions/answers between Wasain Khan -618 and MHC Hamid Ullah Police__
I■ .-v’-

ILinns. Bannu, :

7?ep/y-l. The accused official gave in written that he does not asked any question

of Police Lines, Bannu about his absence and he 

= ■ ' appended his thumb impression to this effect and signed by the MHC.

i.hll

'i

;[

^*^^8uest/bn5/on5wer5 between

MHC Hamid Ullah replied that:-

produce record of absentees done by the LHC Wasain-618.

Wasain-6i8 has absented himself from his official duty w.e.f 
^.■S^S^PSSH‘13.02.20J8 upto 19.02.2018, which is to be decided.

■ ' LHC Wasain-618 has not yet been suspended.

I'^oso/n -618 has reported in Police Lines, Bannu on 19.10.2017, after 

completion of Lower College Course.

23.01.2025 vide DD No.45, he has been shown departed towards Police 

^sss]i‘r!'m^^^Sii'^ ": -^l^ospital for Medical treatment, from where he got referred himself to DHQ 

^^i^^0^0^ii^rSTakht-e-Nurasti Karak. The District Surgeon ofType-C Hospital Takht-e-Nurasti

advised him bed rest for two months (60 days) iv.e./23.02.2015 upto 
'■ '^^^^^^^^Stt?;i:i'/23.3.202S, such Medical rest has not yet been approved, copy of the Medical 

^i^^^^^p^.frescriptionpnd recommendation for two months Medical rest is attached. No 

surgery of the said constable was carried out by the said surgeon, original 

/Ti/gbt be available with OHC/SRC.

-'y E.O and MHC Hamid Ullah Police Lines. Bannu. ;;

■

■V.

5
I!

t

t

j

LHC Wasain-618 is habitual absenter.

!

If,ts

■35
*v.n.

■h

wm



c

t, ^»I

Conclusion:- ;
i

■!

t.
V. .

In perception of the attached documents, questions/answers, the LHC 

Wasain-618 has absented himself from his official duty for 16 times (80 daysfin 

the past as per the report of OHC, for which he has either been punished or his 

that span of absence was ordered to be counted as leave without pay. ■

1.I4-\r ' :

r•• V
i,

)
He is habitual absentee as per record.2.\

\

He has absented himself from his official duty vide DD No.36 dated 13.02.2013 

up to 19.02.2018 vide DD No.45 oft’oiice Lines, Bannu.

3.■;

/
U

I :
I:

, He managed and got himself referred to DHQ Type-C Hospital Tokht-e-Nusrati 

Karak on 23.01.2018 instead of DHQ Hospital, Bannu and obtained 60 days 

Medical rest, which has not been approved and this speaks his disinterest and 

incom:petency in police service please.

4.
i ■;

i

i:

■I
Every page numbered & signed.I

■ 7 5

(AQIQ HUSSAIN, E.O) I 
DSP/HQr,BANNU. I

)'Encl:{i
■'
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1

r

i
■ / . •
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:
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1r'-*'
5

X

B- ■t .‘:r •

I I

K

M''
■ :i

:i

.1



,1
p

H-; •!

(M
i

I ^i

f

■i: 1i' ;iC.
!i

. i .r

• !m:i ■ i‘ 
; iiij . 4' '. :

:•
i;i:'

EEFEREHCF ATTArNFn

!.;
;■

(■

Wasain l^han 6^8 on ?Motng cha^!i ;
issued against LHCwas•:

r

■ ii
■!t

■ ^ dated 24 10 2017 n'ri K, „ '''de DO No. 65,

I . « . l\l

' ^r
I :

Im :
r^i

!1 ' :
IfI! :

i'; 16, dated 14.03.2018 90 

°f time awarded pumshrne
as leave v^'thout pay H^'ifsnme

IIISI ; f dated 24.03.20181111 Si

on v/hich1 i.;i, i i - and treated
: . : *1• i .t

That he absented himself from lawful d 

: .:::|-.vide,DD No.'47,

: : I without

nts ,
•| ■!i' !.• -SI {

Hi •:P 13.02.2018 to 18.02.2018

leave or prior pdrrpission of the

I ;11: i :

1 'lli' ■111 !
Iii ■I. i1 ; ^::: authority.

; J?l:Tfiatrhe obtained'60-dLys medical: 

j :i :.beeni:approvedby the

.1 !i' competenti:r 'iit ;,!iP:: )!
till 'i I

I rest from the Hospital which has
cpmpete.it authority. ’ •

•k

1# i notI

:i)i
I;si- gnctuirviQffiror-

;j i ih I ^SP/HQrs, Bannu. 

t RecommeniJatinn. ^ pi. |

Il’ihlllTlieijEnquiry Officer LWted 

: defaulter Constable is habituLl iabsentee

i "°t been approved by the
. =Peal^;h,s disinterest and inco^pkency in i^olice Seh

I
iI ;I :

. >1 !}

: •. :
!PImi

>: ■

■i

:i!!•1-1:;;iwill
I l);

];

finding report; arid; reported 

''I as per riecord. I He

•!l'
that the 

obtained 60-days 

competent authority.; This 
ide. :

;|i
on C8.05.2018 and issued Final 

accused official submitted

im
i- 'i’ili!' ': H

* '
^ri1 (3ii: 1I • 1 ■ i‘M :II I '111:
§1; "i i:l1: :rf

.l-i'
h;:

‘

5, i , heard in person in Orderly room
Show Cause Notice and properly served

reply tpithe Rnal Show Cause Notice,
I ;

Submitted for favor

;

IMII: upon him. The 
placed-at F/A.

r ;

of perusal and order, pleasL. jm i
.1 ■

iil i

m ■: ;

I
!

M W/DPoTBan; '?

i
1

nu
:'m ! !

mm
:: ■ ;R:1 ' :

mi y .i i;.;
’
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“i ORDERrv-

r
;■

!'This order' of the undersigned will dispose of the

Khan No.618 under Police Rule
nr departmental 

1975 (As 

of August 2014) by 
to him for committirig the following

Proceedings against accused LHC V/asain

--tended vide Khyber Pakhtunkhwa gazette Notification No 27‘^ 

issuing charge sheet and statement of allegation 

commissions/omissions.

§-i
WTi
rr'imi
i: > That LHC Wasain Khan No. 

absented himself from
618 posted at Police Lines,

w.e.from 13.02.2018 ko 18.02,2018 
dated 19.02.2018 Police Linel Bannu, 

s incompetent, disinterested and habitual absentee.

Bannu deliberately
offici-.l duty

(Total 06-days) vide DD No.47, 
shows that he is i which

-V

Charge sheet andti- statement of allegation were issued to him and DSP 

scrutinize the conduct of the 

report and reported that the defaulter
He obtained 60-days medical rest which 

approved by the competent authority. This speaks his disinterest and 
incompetency in Police Service, placed on file. !

Hqrs:, Bannu 

official.
was appointed as Enquiry Officer to 

The Enquiry Officer submitted finding 

Constable is habitual absentee as per record.
has not been

He was heard in 

notice issued to him. In
submitted unsatisfactory reply, placed 

He again heard in

n person in orderly on 08.05.2018 and findl show 

response to the final show
cause

notice, the accused officialcause
on file.

on ■ V 22-05.2018. In the light of the departmental
enquiry proceedings, finding report of enquiry officer and found 

hence, I, SADIQ HUSSAIN, 

vested in me

guilty of the charge,
District Police Officer Bannu, in exercise i,f the

1975 (AS amended Vide Khyber Pakhtunkh
Notification, No.27'" of August 2014), 

stoppage of One increment

power1:

wa gazette
he is hereby awarded minor punishment of 

with cumulative effect. 06-days absence period
treated as without pay".

53^OB No.. 

Dated :
i
1

/2018.

(SADIQ HUisAlN)PSR : : 
Disti^t Pdlice Officer, ‘

No._dV£;£.^/SRc dated Bannu,

Copy of above to:
1. Reader, Pay officer, SRC,' OASI for compli
2. Fauji Misal Clerk along with 

concerned official.

the /2018.. \ -
■

;• A
.1

lance. - I
enquiry file for placing it in the Fauji A^sal of the

(V

. V
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UROERI\.
• t n-ic. oi-Jei A-iM, ot departmental appeal, preferred by LHC Waseen N0.618

wlierein. he pray-p for setting aside the order of punishment of stoppage of':one 
nLACummaCiye,eTiecv. imposed upon him by DPO Bannu vide OB No.534 dated 23.05.2G18 afte^ ■ 

yuhty 0^ the lohov/vig allegations.. ■

of District - -. cr
T'i :.
.iHG

he ^miie poste-j -.o ^^oiice L 
'•'‘-mm occasions. -•
-V • L l'y\l. DD NO 7/

■4 dated 06.do.20'e. DD No.l

'nes Bannu deliberately absented himself from official duty 
Du No.65 dated 24.10.2017, DD No.79 dated 04.12.201.7, DD No.25 dated 

deied 0S,C;.201S, OD No.il dated 15.01.2018. DD No.77 dated 23.01.2018, DD
6 dated 14.03.2018, DD No.90 dated 24.03.2018 (total 23 daysf 

■ that he is m-competent, disinceresteG and habitual absentee,

or. 11

5

. . . M
nc.-,;:r;/ papers and comments, received from DPO Bannu, -were perused and n 

dm ao:.;ei..oVvc-.s p.-cceeded depart!nentall,. for the abcc-e misconduct
y-vTiS

•• 'V.i nqiq Hussai'^ Bannu who tiuorred into the aliegabcns
-y . c mi'Oi.gn rf-e r?my .y i.poeilant. statements cf Constable Yousaf Knan No.80, incharpe 

■ d'-m h^nce Lums hC Go: Zada No.1646 PS City, HC Hamid UUah. MHC Police Lin^ Ran-, -mt

Or,-ice thui.-iu arm .■imiy diaries quoted above as v/ell as conducting cross question 
!:>r his Office letter No.471.'HQr: dated 24.04.2018. wherein, it 

-he appellant had remained aosenr for 80 da/s on 16 different occasions in the-past; hanmuni 
■A'-ii. .abie'ice from .-.ifficial dury 

' • 'o'.’ odyf-; cbramy.::* pv hi.n 'A-as not approvec.
-'u':,; vyiu. rSCN and

:n'-1 ;;:rn

•d-.'-coed his Hridingc
was cr.r:i.;y..;r.r:;

.!;>•,guilrv O'
.f ^1:02,2018 ia,J9,02._^i_S and the mddm.7 

in me light of findings or £.0, thef^ppeuam. 
leard person oy comoetent authority but he failed to justify his aboo.rc 
ouentiv awarded minor punishment of stoppage of one annual increment -dt'

v/.e

• ri.:,GO!l0uCt) .=inC CO'--.:;..--

• eii'ecr..

r.gyneved from the ■nmug-md order, the appellant submitted the instant appeal

;oi comments as well as obtaining his service record. OPO Sanr^L. -v; 
^ • submitted pars 'wise comments, wmich 'ranspired tha- 

h'hf; :;:nv,aed . onniiy of om^nce nut failed to substantiate his mnocence

to the undo'
ih. •'•a:, -jerit tc

N0.8B69 cia-^c n.

i
•n:' v; O le pei i.; • la str. iecorvi. it •y.'as i'euMu cnat the appeUant has ser»'r..o; in .

Touf times Dunif.mner-;

dihL The appellant has already absentee for about 55 dav-s 
ne fiabitus^ absentee as reported by inquiry Officer in his rinflings.

and :....:di;§ tfns pei'iod, he has already been awaidedveer:,
eaefi .-r’c: ei'Ca

on 14
'Cnom Vvmch 'liiOvv'- M'lar.

■ -, ,i,,.)ers,Si„.ci 3,s,, ;,..:iv;c,eo oppoiTunity cf personal hearing to the appellant ,n orde. Iv'rnon, nenj 
- O.nce oi unoersinnel today on 01.08.2013 but he failed to prove his innocence. Keeping in view the 

- i can sa-eiy .n;er from the above that tne appeal is devoid of merit and deserve 
fhe-etoi-e. i, Muhammad Karim Khan. Regional Police Orficer, Bannu Region Bannu 

•‘■•er? vested in me

f'l

h or; ve
no lenien.cy.

, in extmc’se 'ne
ui aer Rule, 1 H4! .;a, of Khyber Pakheunkhwa Police Rules. 1975 iaiTiendec: i'.Oid;-, 

■Ticoy re.ect n;s apperh anc endorse tfie punishment awarded to him by DPO Bannu. j

G^-.7iif.ANriOUNCED

(MUHAA^JVIA 
"^Regional P^hceC'fv:!..>.-;

'Rafini.i Regirfh. :
• O r./O L'C : ih'j y ;r ;2jlb

Copy h,:. rjii- District Pou:e Ofvicei', Bannu for information and n/action w/r to hi'- 
-e a;oii-i with the service record containing service rou, fauji misf-i ana v-,, 

noi.^e,s.u, the apoenarit for record in office which may be-acknowieaged. The apoeilanf maT br

i!.f-■■‘a-;.!..:; quO.r.f-q

rn-je;;: o'ease.

l

p.'i ly y, Af. ■'Vi-;

/
//
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Better Copy 
Order

My this order will dispose off departmental appeal, preferred by LHC Waseen No: 618 of district 
Police Bannu, wherein he has prayed for setting side the order of punishment of stoppage of 
one increment with accumulative effect imposed upon him by DPO Bannu vide OB No: 534 
dated 23/05/2018 after found him guilty of the following allegations.
That he while posted to police lane Bannu deliberately absented himself from official duty 
11 different occasions vide DD No: 64 dated 24/10/2017, DD No: 79 dated 04/12/2017, DD No: 
25 dated 20/12/2017, DD No: 77 dated 08/01/2018, DD No: 11 dated 15/01/2018, DD No: 77 
dated 23/01/2018, DD NO: 4 dated 06/02/2018, DD No: 16 dated 14/03/2018, DD NO: 90 dated 
24/03/2018 (total 23 days) which shows that he is incompetent disinsterested and habitual 
absentee.
His service record inquiry papers and comments received from DPO Bannu were perused and it 
was found that the appellant was proceeded departmentaly for the above misconduct and the 
inquiry report were entrusted to Mr. Aqiq Hussain DSP/HQ.P Bannu who inquired into the 
allegations and after going through reply of appellant, statements of constable Yousaf Khan 
No:80 incharge regiment police lines Bannu HC Gulzada No; 1646 PS City, HC Hamid Ullah, MHC 
Police Line Bannu and DPO Office Bannu and daily dairies quoted above as well as conducting 
cross question/ examination,, recorded his findings vide his office letter No. 471/HQp dated 
24.04.2018, wherein, it was concluded that the appellant had remain absent for 80 days on 16 
different occasions in the past; habitual absentee, guilty of which absence from official duty 
w.e.f 13.02.2018 to 19.02.2018 and the medical leave 60 days obtained by him was not 
approved, in the light of findings of E.O the appellant was show with FSCN and heard in person 
by competent authority but he failed to justify his absence, misconduct and consequently 
awarded minor punishment of stoppage of one annual increment with accumulative effect. 
Aggrievef from the impugned order, the appellant submitted the instant appeal to the 
undersign and was sent to DPO Bannu for comments as well as obtaining his service record. 
DPO Bannu vide letter No: 8869 dated 03/07/2018 submitted para wise comments which 
transpired that the appellant has been provided every opportunity of defence but failed to 
substantiate his innocence.
During the perusal of the service record it was found that the appellant has served in Police 
about 11 years and during this period he has already been awarded four times punishment 
each and extra drill. The appellant has already absented for about 55 days on 14 different 
occasions which shows that he is habitual absentee as reported by inquiry officer in his findings. 
The undersigned also provided opportunity of personal hearing to the appellant in orderly 
held in the office of undersign today on 01.08.2018 but he failed to prove his innocence, 
keeping In view the above I can safely enter from the above that the appeal is devoid of merit 
and deserve no leniency. Therefore, I Muhammad Karim Khan, Regional Police Officer, Bannu 
Region Bannu in exercise of the powers vested in me under Rule 11 (4) (a) of Khyber 
Pakhtunkhwa Police Rules 1975 (amended 2014) is hereby reject his appeal and endorse the 
punishment/ awarded to him by DPO Bannu.

on

room

ORDER ANNOUNCED

(Muhammad Karim Khan) 
Regional Police Officer 
Bannu Region Bannu 

Dated 2/08/2018,
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Better Copy

OFFICE OF THE
INSPECTOR GENERAL OF POLICE 

KHYBER PAKHTUNKHWA 

Central Police Office, Peshawar
No. S/ 557/19. dated Peshawar the 12/02/2019

To

The Regional Police Officer 

Bannu

Subject: REVISION PETITION

Please refer to your office' Memo: No. 445/EC, dated 23.01.2019 

The Competent Authority has examined and filed the revision 

petition submitted to LHC Waseem Khan No. 618 of Bannu District Police 

against the punishment of stoppage of increment with accumulative effect 
awarded by DPO Bannu vide OB No. 534, dated 23/05/2018 being grossly 
time barred.

The applicant may please be informed accordingly.

(SYEDANIS-UL-HASSAN)
Registrar,

For Inspector General of Police 
Khyber Pakhtunkhwa 

Peshawar.

/'
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OFFICE OF THE;
INSPECTOR GENERAL 6f POLICE 

KHYBER PAKHTUNiarWA 
Central Police Office, Peshawar.

______ ^^20, dated Peshawar the (T^/

■^si)

/5aoNo. S/
/2020.

I;

:: D r'jTo: The Regional Police Officer, 
Baniiu. ; \c!•/ i

tr,:.■

Subjccl:-

Menio:

rMERCY PETITION.
y .Vv(

. ’

Please refer to your office Memo: No. 724/EC, dated 10.02.2020. i

The Competent Authority has examined and filed the present application submitted by 
LHC Waseera Klian No. 618 of Bannu district PoUce for restoration of one increment as his revision 

petition has already been processed and rejected being time barred vide this ,off.ce;4tter No.

S/537/19-, dated 12.02.2019.•!

According to Rule 11 (3) of Khyber Pakhtunkhwa Poll E

Rules 1975 (amended 2014) 
against tlie original order. The departmental appeal as well as revision 

petition of the petitioner has already been processed and there i

ice
there shall be only one

■ j i
IS no provision; of second revision

petition in the Rules.
■ t) i

1 lie applicant may please be informed accordingly. I
O'i

£-9

(SYEl);^lS-UL-ilASSAN)
Registrar,

For Inspector Gener^ of Police, 
^ IChyber Pakhtunkhwi Peshawar.
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